
www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

 

 

GABINETE DA REITORIA 

 
Portaria G.R. nº 160/2024 

Aprova o Edital de Colação de Grau 

para os formandos de 2024. 

 
A Professora Doutora Amélia Maria Jarmendia, Reitora da Universidade Cidade de 

São Paulo, no uso das competências e atribuições que lhe conferem o artigo 20, incisos I e 

IV, do Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e V, do Regimento Geral. 

RESOLVE 
 

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa 

Portaria. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

Publique-se. 

 
São Paulo, 04 de dezembro de 2024. 

 

 

  
                                                                             Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Reitora 

 
                                                                                                                                       

                                                                           

 

  

 
 

 

 

Registrado(a) no Livro de 

ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 GR a FL.160 Em 04.12.2024. 

Publicado (a) em 04.12.2024. 

São Paulo, 04.12.2024. 

 
 
 

Prof.ª Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão 

Secretária-geral 

http://www.unicid.edu.br/


www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

  

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA  

                        UNIVERSIDADE CIDADE DE SÃO PAULO - FORMANDOS 2024 

A Magnífica Reitora da Universidade Cidade de São Paulo, Profa. Dra. Amélia Maria Jarmendia, 

no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 132 do Regimento Geral desta 

Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste ato Colam o Grau: 

  

QNT UNIESICID RGM INICIAIS CURSO 

1  UNICID 32509375 A.C.C.G. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

2  UNICID 40389286 Í.L. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

3  UNICID 32143770 L.A.D.N.R. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

4  UNICID 25295811 A.D.M.N.D.S. BIOMEDICINA (BACHARELADO)  

5  UNICID 24959375 L.M.D.M.B. BIOMEDICINA (BACHARELADO)  

6  UNICID 25471465 C.P.P. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

7  UNICID 23645679 D.P.T. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) 

8  UNICID 36400190 A.C.D.S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

9  UNICID 35661763 F.A.B. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

10  UNICID 25322320 M.P.D.S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

11  UNICID 25481231 M.F.D.M.M. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

12  UNICID 24664219 P.F.B.M. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

13  UNICID 25379330 R.B. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

14  UNICID 33501173 R.D.L.G. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

15  UNICID 32437731 T.Y.S.P. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

16  UNICID 31382592 C.A.P.S.D.O. CST EM COMÉRCIO EXTERIOR 

17  UNICID 40403726 J.V.B.S. CST EM COMÉRCIO EXTERIOR 

18  UNICID 29717591 L.O.D.D.S. CST EM DESIGN GRÁFICO 

19  UNICID 25535111 R.T.B. CST EM DESIGN GRÁFICO 

20  UNICID 27323536 V.S.S. CST EM DESIGN GRÁFICO 

21  UNICID 37006444 L.A.D.S. CST EM GESTÃO AMBIENTAL 

22  UNICID 28436431 F.D.S. CST EM GESTÃO DA PRODUÇÃO INDUSTRIAL 

23  UNICID 28955820 G.S.D.S. CST EM GESTÃO DA PRODUÇÃO INDUSTRIAL 

24  UNICID 32669879 F.L.M.C. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

25  UNICID 32627297 G.D.S.D. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

26  UNICID 31766617 J.D.J. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

27  UNICID 19820640 F.P.S. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

28  UNICID 35990635 K.D.S.D.S.S. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

29  UNICID 28759273 I.C.V. CST EM GESTÃO HOSPITALAR 

30  UNICID 29305101 E.R.D.S. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

31  UNICID 31311440 H.T.L.T. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

http://www.unicid.edu.br/


www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

32  UNICID 31883273 S.D.S.M.C. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

33  UNICID 35585480 N.V.R. CST EM MARKETING 

34  UNICID 28954955 S.H.D.S.S. CST EM SEGURANÇA NO TRABALHO 

35  UNICID 39803279 K.G.D.S. DIREITO (BACHARELADO) 

36  UNICID 36797260 V.D.S.D.A. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

37  UNICID 29547091 V.R.D.S. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

38  UNICID 25133209 R.F.F. ENGENHARIA DE SOFTWARE (BACHARELADO) 

39  UNICID 38519119 L.D.M.T. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

40  UNICID 18872743 G.D.R.M. FARMÁCIA (BACHARELADO) 

41  UNICID 28467981 C.A.M. FÍSICA (BACHARELADO) 

42  UNICID 24441589 R.D.C.D.S.P. HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

43  UNICID 30587158 E.A.C. MATEMÁTICA (LICENCIATURA) 

44  UNICID 25217950 D.R.Z.G. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

45  UNICID 25180941 M.G.C. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

46  UNICID 25022369 P.J.M.L.G. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

47  UNICID 25135929 R.M.E. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

48  UNICID 25289951 D.P.S. NUTRIÇÃO (BACHARELADO)  

49  UNICID 25370537 E.M.S.D.A. NUTRIÇÃO (BACHARELADO)  

50  UNICID 25135180 M.G.B.C. NUTRIÇÃO (BACHARELADO)  

51  UNICID 25211510 M.B.L.Z. NUTRIÇÃO (BACHARELADO)  

52  UNICID 25538845 R.P.P. NUTRIÇÃO (BACHARELADO)  

53  UNICID 34793640 E.C.D.L. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

54  UNICID 27182967 S.D.S.B. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

55  UNICID 27012981 T.D.F.S.B.D.O. PSICOPEDAGOGIA (BACHARELADO) 

56  UNICID 36424374 N.J.D.S. PUBLICIDADE E PROPAGANDA (BACHARELADO) 

57  UNICID 25268643 R.C.P.V. SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 
 

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando  seguimento 

aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão. 

 

Publique-se. 
 

São Paulo, 04 de dezembro de 2024. 

 

 

  
                                                                             Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Reitora 

 

 

Registrado(a) no Livro de 

ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 GR a FL.160A Em 04.12.2024. 

Publicado (a) em 04.12.2024. 

São Paulo, 04.12.2024. 

 
 
 

Prof.ª Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão 

Secretária-geral 

http://www.unicid.edu.br/

